МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  ТЕРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

 СЕРАФИМОВИЧСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
403448, х. Теркин,  Серафимовичский р-н., Волгоградская обл., тел/факс: (84464) 3 - 62- 25, e-mail: terkinschool@mail.ru

ИНН 3427100901, КПП 342701001, ОКПО 46024112, ОКВЭД 80.21.2, ОКОГУ 49007, ОКФС 14, ОКОПФ 72, ОКТМО 18650452,

л/с 1327К373901,   р/с 40204810800000000025 в Отделении по Волгоградской области Южного главного управления

Центрального Банка РФ г. Волгоград, БИК 041806001

Приказ № 80.1

От 30.08.2024 г.

О создании бракеражной комиссии

В целях организации контроля за качеством приготовления питания для

обучающихся и воспитанников группы детей дошкольного возраста, закладки основных

продуктов, определение органолептических свойств готовой продукции и разрешения

выдачи данной продукции в 2024 - 2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Глебездина А.В. - директор школы;

Лукьянова А.О. - завхоз школы;

Вершинина Т.В. – член родительского комитета

Гертер В.В. - воспитатель группы детей дошкольного возраста.

2. Вменить в обязанности членам бракеражной комиссии:

1. Проводить бракераж всех блюд и кулинарных изделий по мере их готовности

до начала отпуска каждого вновь приготовленного блюда.

2. Осуществлять контроль за качеством приготовления пищи.

3. Производить выдачу готовой пищи только после снятия пробы по

органолептическим показателям и записи в «Журнале бракеража готовой

кулинарной продукции» результатов оценки готовых блюд и разрешения их

выдачи.

4. Отмечать в журнале результат пробы каждого блюда, обращая внимание на такие

показатели, как внешний вид, цвет, запах, вкус, консистенция, жесткость, сочность;

вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда, указанному в меню-

раскладке.

5. Не допускать при нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае

неготовности, блюдо к выдаче до устранения выявленных кулинарных

недостатков. Составить план бракеражной комиссии на 2024 - 2025 учебный год.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор __________/Глебездина А.В.

С приказом ознакомлены,

_____________

_____________

_____________

mailto:terkinschool@mail.ru